INDICAÇÃO Nº  210/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM LOCAL DA AV. ANTÔNIO NARDI, NO  PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar com urgência ao departamento competente da Administração que verifique “in loco” a necessidade da colocação de grade  de proteção na Av. Antônio Nardi, no Parque San Francisco, mais especificamente em frente ao nº 1.100, por se tratar de uma esquina, onde motoristas por várias vezes já perderam o controle de seus veículos e invadiram a calçada da referida residência, correndo o risco de derrubar o muro e atingir o seu interior.

Tal solicitação é feita tendo em vista a necessidade de se proteger as pessoas que passam pelo local diariamente, e em atendimento ao morador da referida residência.
SALA DAS SESSÕES, 05 de abril de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV